

| Uso de Derechos Asignados | | | | Fecha: | | 17/02/2023 16:19 |
|------------------------------|---------------------------|---------------|-------------------------|-------------------|------------------|-------------------------|
| Tipo de Derechos Licitados | Total Asignado Vigente UF | Operaciones | Monto Financiamiento UF | Monto Garantía UF | Tasa Utilización | Promedio Financiamiento |
| 1.- Micro Empresas | 11.115.000 | 10.246 | 1.905.022 | 1.808.916 | 16% | 186 |
| 2.- Pequeñas Empresas | 12.685.000 | 5.859 | 5.204.895 | 4.683.410 | 37% | 888 |
| 3.- Medianas Empresas | 10.225.000 | 1.691 | 3.391.161 | 2.882.487 | 28% | 2.005 |
| Total | 34.025.000 | 17.796 | 10.501.078 | 9.374.813 | 28% | 590 |
| 1.- Micro Empresas | | | | | | |
| INSTITUCIÓN | Total Asignado UF | Operaciones | Monto Financiamiento | Monto Garantía | Tasa Utilización | Promedio Financiamiento |
| BANCO DE CHILE | 2.767.477 | 373 | 130.077 | 123.573 | 4% | 349 |
| BCO INTERNACIONAL | 83.024 | 6 | 14.617 | 13.886 | 17% | 2.436 |
| BANCOESTADO | 4.427.962 | 9.488 | 1.666.947 | 1.582.745 | 36% | 176 |
| SCOTIABANK | 138.374 | - | - | - | 0% | - |
| BCI | 2.213.981 | 121 | 34.962 | 33.214 | 2% | 289 |
| ITAU CORPBANCA | 105.535 | 30 | 8.219 | 7.808 | 7% | 274 |
| BCO BICE | 17.214 | 3 | 5.041 | 4.789 | 28% | 1.680 |
| BANCO SANTANDER | 747.219 | 114 | 34.638 | 32.906 | 4% | 304 |
| BCO SECURITY | 138.374 | 1 | 3.995 | 3.795 | 3% | 3.995 |
| BANCO CONSORCIO | 3.874 | - | - | - | 0% | - |
| COOPEUCH | 5.535 | - | - | - | 0% | - |
| ORIENTCOOP | 1.494 | - | - | - | 0% | - |
| COOP. LAUTARO ROSAS | 5.535 | - | - | - | 0% | - |
| MAS AVAL S.A.G.R. | 276.748 | 1 | 574 | 546 | 0% | 574 |
| FINFAST S.A.G.R. | 166.049 | 8 | 651 | 618 | 0% | 81 |
| INGE SAGR | 16.605 | 101 | 5.301 | 5.036 | 30% | 52 |
| Total | 11.115.000 | 10.246 | 1.905.022 | 1.808.916 | 16% | 186 |
| 2.- Pequeñas Empresas | | | | | | |
| INSTITUCIÓN | Total Asignado UF | Operaciones | Monto Financiamiento | Monto Garantía | Tasa Utilización | Promedio Financiamiento |
| BANCO DE CHILE | 2.389.189 | 1.264 | 1.119.691 | 1.007.722 | 42% | 886 |
| BCO INTERNACIONAL | 571.676 | 47 | 124.380 | 111.630 | 20% | 2.646 |
| BANCOESTADO | 2.216.757 | 2.635 | 2.385.813 | 2.146.548 | 97% | 905 |
| SCOTIABANK | 2.389.189 | - | - | - | 0% | - |
| BCI | 2.389.189 | 617 | 498.229 | 448.406 | 19% | 808 |
| ITAU CORPBANCA | 860.108 | 382 | 398.146 | 358.332 | 42% | 1.042 |
| BCO BICE | 20.114 | 12 | 10.115 | 17.501 | 45% | 1.400 |

| | | | | | | |
|---------------------|-------------------|--------------|------------------|------------------|------------|------------|
| BCO BICE | 39.114 | 13 | 19.445 | 17.501 | 45% | 1.496 |
| BANCO SANTANDER | 1.035.054 | 484 | 563.945 | 507.550 | 49% | 1.165 |
| BCO SECURITY | 277.146 | 6 | 20.932 | 18.839 | 7% | 3.489 |
| BANCO CONSORCIO | 2.867 | 1 | 2.305 | 2.075 | 72% | 2.305 |
| COOPEUCH | 717 | - | - | - | 0% | - |
| ORIENTOOP | 1.242 | - | - | - | 0% | - |
| COOP. LAUTARO ROSAS | 3.584 | - | - | - | 0% | - |
| MAS AVAL S.A.G.R. | 238.919 | 32 | 24.045 | 21.640 | 9% | 751 |
| FINFAST S.A.G.R. | 191.135 | 46 | 9.838 | 8.854 | 5% | 214 |
| INGE SAGR | 79.114 | 332 | 38.127 | 34.314 | 43% | 115 |
| Total | 12.685.000 | 5.859 | 5.204.895 | 4.683.410 | 37% | 888 |

3.- Medianas Empresas

| INSTITUCIÓN | Total Asignado UF | Operaciones | Monto Financiamiento | Monto Garantía | Tasa Utilización | Promedio Financiamiento |
|---------------------|-------------------|--------------|----------------------|------------------|------------------|-------------------------|
| BANCO DE CHILE | 2.149.396 | 326 | 781.135 | 663.965 | 31% | 2.396 |
| BCO INTERNACIONAL | 382.175 | 55 | 249.344 | 211.943 | 55% | 4.534 |
| BANCOESTADO | 1.188.822 | 509 | 796.832 | 677.307 | 57% | 1.565 |
| SCOTIABANK | 2.149.396 | - | - | - | 0% | - |
| BCI | 2.149.396 | 198 | 427.761 | 363.597 | 17% | 2.160 |
| ITAU CORPBANCA | 716.465 | 252 | 639.913 | 543.926 | 76% | 2.539 |
| BCO BICE | 58.211 | 16 | 48.979 | 41.633 | 72% | 3.061 |
| BANCO SANTANDER | 322.409 | 128 | 257.851 | 219.173 | 68% | 2.014 |
| BCO SECURITY | 573.172 | 17 | 117.561 | 99.927 | 17% | 6.915 |
| BANCO CONSORCIO | 20.300 | - | - | - | 0% | - |
| COOP. LAUTARO ROSAS | 2.388 | - | - | - | 0% | - |
| MAS AVAL S.A.G.R. | 238.822 | 17 | 35.696 | 30.341 | 13% | 2.100 |
| FINFAST S.A.G.R. | 214.941 | 30 | 10.806 | 9.185 | 4% | 360 |
| INGE SAGR | 59.107 | 143 | 25.283 | 21.490 | 36% | 177 |
| Total | 10.225.000 | 1.691 | 3.391.161 | 2.882.487 | 28% | 2.005 |

Consolidado por Institución

| INSTITUCIÓN | Total Asignado UF | Operaciones | Monto Financiamiento | Monto Garantía | Tasa Utilización | Promedio Financiamiento |
|-------------------|-------------------|-------------|----------------------|----------------|------------------|-------------------------|
| BANCO DE CHILE | 7.306.062 | 1.963 | 2.030.902 | 1.795.259 | 25% | 1.035 |
| BCO INTERNACIONAL | 1.036.875 | 108 | 388.341 | 337.458 | 33% | 3.596 |
| BANCOESTADO | 7.833.541 | 12.632 | 4.849.592 | 4.406.600 | 56% | 384 |
| SCOTIABANK | 4.676.959 | - | - | - | 0% | - |
| BCI | 6.752.566 | 936 | 960.952 | 845.217 | 13% | 1.027 |
| ITAU CORPBANCA | 1.682.108 | 664 | 1.046.278 | 910.065 | 54% | 1.576 |

| | | | | | | |
|---------------------|-------------------|---------------|-------------------|------------------|------------|------------|
| BCO BICE | 114.539 | 32 | 73.466 | 63.922 | 56% | 2.296 |
| BANCO SANTANDER | 2.104.682 | 726 | 856.433 | 759.629 | 36% | 1.180 |
| BCO SECURITY | 988.692 | 24 | 142.489 | 122.562 | 12% | 5.937 |
| BANCO CONSORCIO | 27.041 | 1 | 2.305 | 2.075 | 8% | 2.305 |
| COOPEUCH | 6.252 | - | - | - | 0% | - |
| ORIENTCOOP | 2.736 | - | - | - | 0% | - |
| COOP. LAUTARO ROSAS | 11.507 | - | - | - | 0% | - |
| MAS AVAL S.A.G.R. | 754.489 | 50 | 60.315 | 52.527 | 7% | 1.206 |
| FINFAST S.A.G.R. | 572.125 | 84 | 21.295 | 18.658 | 3% | 254 |
| INGE SAGR | 154.826 | 576 | 68.710 | 60.840 | 39% | 119 |
| Total | 34.025.000 | 17.796 | 10.501.078 | 9.374.813 | 28% | 590 |

viernes, 17 de febrero de 2023

Resumen General de Colocaciones por Región

| Región | Número de Operaciones | Monto Financiamiento UF | Monto de Garantía UF | Promedio Financiamiento UF | Distribución de Operaciones |
|---|-----------------------|-------------------------|----------------------|----------------------------|-----------------------------|
| Región de Arica y Parinacota. | 239 | 92.942 | 84.464 | 389 | 1,3% |
| Región de Tarapacá. | 399 | 258.017 | 231.103 | 647 | 2,2% |
| Región de Antofagasta. | 467 | 290.567 | 259.522 | 622 | 2,6% |
| Región de Atacama. | 349 | 142.774 | 129.050 | 409 | 2,0% |
| Región de Coquimbo. | 896 | 438.313 | 394.848 | 489 | 5,0% |
| Región de Valparaíso. | 1.542 | 816.809 | 730.013 | 530 | 8,7% |
| Región Metropolitana de Santiago. | 7.100 | 4.805.792 | 4.269.484 | 677 | 39,9% |
| Región del Libertador General Bernardo O'Higgins. | 823 | 505.425 | 452.947 | 614 | 4,6% |
| Región del Maule. | 997 | 616.699 | 549.457 | 619 | 5,6% |
| Región del Ñuble. | 402 | 172.882 | 156.901 | 430 | 2,3% |
| Región del Biobío. | 1.384 | 760.986 | 681.589 | 550 | 7,8% |
| Región de La Araucanía. | 1.191 | 500.568 | 452.035 | 420 | 6,7% |
| Región de Los Ríos. | 533 | 207.394 | 187.644 | 389 | 3,0% |
| Región de Los Lagos. | 1.053 | 659.754 | 588.039 | 627 | 5,9% |
| Región de Aysén del General Carlos Ibáñez del Canal | 194 | 96.062 | 86.424 | 495 | 1,1% |
| Región de Magallanes y la Antártica Chilena. | 227 | 136.095 | 121.294 | 600 | 1,3% |
| Total | 17.796 | 10.501.078 | 9.374.813 | 590 | 100% |

Resumen General de Colocaciones por Región y tipo de beneficiario

1.- Micro Empresas

| Región | Número de Operaciones | Monto Financiamiento UF | Monto de Garantía UF | Promedio Financiamiento UF | Distribución de Operaciones |
|-------------------------------|-----------------------|-------------------------|----------------------|----------------------------|-----------------------------|
| Región de Arica y Parinacota. | 181 | 37.353 | 35.485 | 206 | 1,8% |

| | | | | | |
|---|---------------|------------------|------------------|------------|-------------|
| Región de Tarapacá. | 245 | 50.525 | 47.981 | 206 | 2,4% |
| Región de Antofagasta. | 260 | 54.594 | 51.864 | 210 | 2,5% |
| Región de Atacama. | 255 | 40.868 | 38.824 | 160 | 2,5% |
| Región de Coquimbo. | 612 | 110.383 | 104.860 | 180 | 6,0% |
| Región de Valparaíso. | 865 | 143.913 | 136.704 | 166 | 8,4% |
| Región Metropolitana de Santiago. | 3.663 | 689.410 | 654.501 | 188 | 35,8% |
| Región del Libertador General Bernardo O'Higgins. | 450 | 96.551 | 91.529 | 215 | 4,4% |
| Región del Maule. | 594 | 111.362 | 105.794 | 187 | 5,8% |
| Región del Ñuble. | 279 | 55.803 | 53.013 | 200 | 2,7% |
| Región del Biobío. | 794 | 147.584 | 140.190 | 186 | 7,7% |
| Región de La Araucanía. | 814 | 126.572 | 120.230 | 155 | 7,9% |
| Región de Los Ríos. | 402 | 74.152 | 70.424 | 184 | 3,9% |
| Región de Los Lagos. | 576 | 115.610 | 109.697 | 201 | 5,6% |
| Región de Aysén del General Carlos Ibáñez del Canal | 122 | 22.963 | 21.809 | 188 | 1,2% |
| Región de Magallanes y la Antártica Chilena. | 134 | 27.378 | 26.009 | 204 | 1,3% |
| Total | 10.246 | 1.905.022 | 1.808.916 | 186 | 100% |

| Resumen General de Colocaciones por Región y tipo de beneficiario | | | 2.- Pequeñas Empresas | | |
|---|-----------------------|-------------------------|-----------------------|----------------------------|-----------------------------|
| Región | Número de Operaciones | Monto Financiamiento UF | Monto de Garantía UF | Promedio Financiamiento UF | Distribución de Operaciones |
| Región de Arica y Parinacota. | 48 | 34.571 | 31.114 | 720 | 0,8% |
| Región de Tarapacá. | 123 | 135.079 | 121.571 | 1.098 | 2,1% |
| Región de Antofagasta. | 167 | 141.622 | 127.460 | 848 | 2,9% |
| Región de Atacama. | 80 | 74.142 | 66.626 | 927 | 1,4% |
| Región de Coquimbo. | 227 | 226.364 | 203.657 | 997 | 3,9% |
| Región de Valparaíso. | 552 | 428.902 | 385.914 | 777 | 9,4% |
| Región Metropolitana de Santiago. | 2.532 | 2.325.412 | 2.092.657 | 918 | 43,2% |
| Región del Libertador General Bernardo O'Higgins. | 304 | 285.164 | 256.264 | 938 | 5,2% |
| Región del Maule. | 315 | 282.529 | 254.276 | 897 | 5,4% |
| Región del Ñuble. | 104 | 87.424 | 78.681 | 841 | 1,8% |
| Región del Biobío. | 469 | 400.144 | 360.130 | 853 | 8,0% |
| Región de La Araucanía. | 317 | 278.180 | 250.362 | 878 | 5,4% |
| Región de Los Ríos. | 103 | 81.837 | 73.525 | 795 | 1,8% |
| Región de Los Lagos. | 389 | 316.387 | 284.749 | 813 | 6,6% |
| Región de Aysén del General Carlos Ibáñez del Canal | 56 | 49.631 | 44.668 | 886 | 1,0% |
| Región de Magallanes y la Antártica Chilena. | 73 | 57.507 | 51.756 | 788 | 1,2% |
| Total | 5.859 | 5.204.895 | 4.683.410 | 888 | 100% |

| Resumen General de Colocaciones por Región y tipo de beneficiario | | | 3.- Medianas Empresas | | |
|---|-----------------------|-------------------------|-----------------------|----------------------------|-----------------------------|
| Región | Número de Operaciones | Monto Financiamiento UF | Monto de Garantía UF | Promedio Financiamiento UF | Distribución de Operaciones |
| Región de Arica y Parinacota. | 10 | 21.018 | 17.866 | 2.102 | 0,6% |
| Región de Tarapacá. | 31 | 72.412 | 61.551 | 2.336 | 1,8% |
| Región de Antofagasta. | 40 | 94.350 | 80.198 | 2.359 | 2,4% |
| Región de Atacama. | 14 | 27.765 | 23.600 | 1.983 | 0,8% |
| Región de Coquimbo. | 57 | 101.566 | 86.331 | 1.782 | 3,4% |
| Región de Valparaíso. | 125 | 243.994 | 207.395 | 1.952 | 7,4% |
| Región Metropolitana de Santiago. | 905 | 1.790.971 | 1.522.325 | 1.979 | 53,5% |
| Región del Libertador General Bernardo O'Higgins. | 69 | 123.710 | 105.154 | 1.793 | 4,1% |
| Región del Maule. | 88 | 222.808 | 189.387 | 2.532 | 5,2% |
| Región del Ñuble. | 19 | 29.654 | 25.206 | 1.561 | 1,1% |
| Región del Biobío. | 121 | 213.257 | 181.269 | 1.762 | 7,2% |
| Región de La Araucanía. | 60 | 95.815 | 81.443 | 1.597 | 3,5% |
| Región de Los Ríos. | 28 | 51.406 | 43.695 | 1.836 | 1,7% |
| Región de Los Lagos. | 88 | 227.757 | 193.593 | 2.588 | 5,2% |
| Región de Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo. | 16 | 23.467 | 19.947 | 1.467 | 0,9% |
| Región de Magallanes y la Antártica Chilena. | 20 | 51.210 | 43.528 | 2.560 | 1,2% |
| Total | 1.691 | 3.391.161 | 2.882.487 | 2.005 | 100% |